

19.1.75 9/10

ספיר בעד נסיגה
תמורת שלום

(ע). יו"ר הנהל הסוכנות, ח"כ ספיר אמר אתמול בהכנית "ראיון ההודש", ברדיו, כי לדעתו על ישראל להכריז כי תמורת שלום מוכנה היא לסגת מרוב השטחים פרט לירושלים וחלק מרמת הגולן.

לדעתו מצבנו המדיני היום גרוע יותר מזה שהיה לפני שנתיים ושלוש אולם הוא מאמין כי בסופו של דבר נגיע לשלום, אם נשקול את מעשינו לא נעשה צעדים המכתימים את דמרי תנו ונאמר ברורות קבל עולם כי תמורת השלום מוכנים אנו לסגת מ"אזתם שטחים שאינם חיוניים ביותר לבטחוננו. את השטחים הללו יצטרכו לפרו, כדי למנוע מלחמה חדשה.

נגד מעשה אדומים

מר ספיר יצא בהריפות נגד התכנית לפיתוח מעלה אדומים, בציינו כי איזור זה אינו חלק של ירושלים ופיתוחו רק מגביר את הרושם הר"שילי לגבי כוונותינו. מסלף את תדמתנו ומקרב את סכנת המלחמה. בהתייחסו לבעיות הכלכליות אמר כי הוחרי אחריו עוצמה כלכלית גדולה, משק חזק ומשגשג. מצבנו גרוע כתוצאה מהוצאות הבטחון העצומות.

אשר אם יגדלו עלולות למוטט אתנו כלכלית - ומפלת כלכלית תביא למפולת צבאית.

זורע: על סמך
החלטות הממשלה

(ע). מנכ"ל מינהל מקרקעי ישראל, מר מאיר זורע, אמר ביום ששי במתכונת יום הששי הקצר כי גלי צה"ל, כי שום צעד שעשה או שבו מעורב המינהל בעניין מעלה אדומים, לא נעשה אלא על סמך הוראות והחלטות של הגורמים המוסמכים בממשלה.

מר זורע הוסיף כי המינהל הושיט מן על ידי חוגים מסויימים בטענות אלו או אחרות. "אני יכול להפריך כל זאת בהוכחות המצויות ביד, אבל אינני טורח בזה, כי חבל על הזמן, המאמץ וביחוד על העצבים". בתשובה לשאלה, האם קיבל ה"מינהל הלוואות מגופים כמו הסוכנות או הקק"ל, אמר: "אינני רוצה לעסוק בכך. קיבלתי על עצמי שלא לדבר בזה. אינני עוסק בצד זה של הנושא.

אשר למדיניות של רכישת קרקע עזת בשטחים, אמר מר זורע כי ה-

מינהל רוכש אדמות בכל מקום ש"נראה כי אי"פעם יוכלו לשמש את צרכי המדינה כפי שיוחלט עליהם בממשלה. מכל מקום, אין למינהל תוכנון לכל השטחים המצויים ביהודה שרוד: הריגה

(ע). ח"כ יוסי שריד חזר והאשים את מינהל המקרקעים כי הרג ב"אופן ברור מהתנהיגות הממשלה וביצע פיתוח במעלה אדומים ללא בל כיסוי תקציבי, במקום לעסוק בתיכנון תאזור בלבד.

מבחינה מדינית, אמר, "הייתי יכול להיות בשקט גם בלי החלטת על פיתוח מעלה אדומים. אמנם ב"ממשלה היה רוב לפיתוחה, אך ל"מיטב ידיעתי בסיעת המערך בכנסת יש רוב נגד". עם זאת הבהיר, ש"אינו מערער עתה עקרונית על החלטתו זו אלא רק על ניגוד האינטרסים בין פיתוח זה ופיתוחן של עיירות הגליל.